1 Türklerin denizlerdeki savaşları, donanma alanındaki teşkilatlanmaları ve İmparatorluğun son üç yüz yılında
artarak gerçekleştirilen düzenleme, iyileştirme, yenileştirme ve geliştirme girişimleriyle ilgili konuları içeren
Osmanlı-Türk Deniz Kuvvetleri ve Donanma tarihlerine ilişkin yetkin çalışmalar olarak bkz. (Mehmed Şükrü,
1890 [1306]); Ali Fahri, 1915 [1331]); (Mirmiroğlu, 1946); (Büyüktuğrul, 1982); (Uzunçarşılı, 1988);
(Bostan, 1992; 2007); (Gencer, 1986; 2002); (Öcal, 2008); (Arıkan, 2009).
2 Konuyla ilgili ayrıntı için bkz. (Potter ve Nimitz, 1960); (Hattendorf, 1991); (Bruce vd., 2011); (Crammond,
1914: 777-807).
3 Ayrıntı için bkz.

Osmanlı-Türk Denizcilik Tarihi’nde Reform Çabaları ve ‘Müşavir Paşa’ Adolphus Slade 137

Mütercimler, E. (2003), İmparatorluğun Çöküşüne Denizden Bakış, Toplumsal
Dönüşüm Yayınları, İstanbul.

Nutki, S. (1993), Muharebât-ı Bahriye-i Osmâniye (Osmanlı Deniz Savaşları), (1.baskı,
Bahriye Matbaası, İstanbul, 1307 (1891)’den çevrilerek], 2.baskı, Dz. K. K.lığı
Basımevi, İstanbul.

Olgaç, N. (1952), Türk Denizciliğine Umumi Bir Bakış, T.C. Deniz Basımevi, İstanbul.
Olgaç, N. (2006), Türk Deniz Tarihi Özeti, 2.baskı, , T.C. Deniz Basımevi, İstanbul.
Oran, E. (2012), Osmanlı’dan Cumhuriyet’e Bir Kurum Olarak Bahriye Vekâleti,